
V Ostravě dne 11. 4. 2023 

Č. j. KHSMS 20122/2023 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě postupem podle § 6 věty 

druhé zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví 

jako nebezpečný tento výrobek: 
 

Jednorázová elektronická cigareta zn. ELF BAR 1500 DISPOSABLE POD MANGO  

2 % Nicotine/ 20 mg/ml nicotine, 2 ml, EAN: 6939287919443 

  

 

Země původu: Čína 

 

Výrobce: VAPEONLY, 3rd Floor, Thianshu Building, No.6099, Baoan Avenue, Baoan District, 

                 Shenzhen, China, 0755-23728919, www.elfbarvape.com 

 

Dovozce: Manoh Green Company Randweg 44, 1948 NS, Beverwijk E-Mail: info@dehghan.nl 

 

Distributor: nezjištěn (prodejce nepředložil nabývací doklady) 

 

Prodejce: KHOTRA s. r. o., Horymírova 2951/20, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 05709067, prodejna: 

                 Můj obchod-Potraviny Tana, Lechowiczova 3134/4, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

 

Popis výrobku: jedná se o jednorázovou elektronickou cigaretu válcovitého tvaru oranžové barvy 

s plastovým náustkem černé barvy, na elektronické cigaretě je uvedeno: ELFBAR 1500 MANGO, 

elektronická cigareta je uložena spolu s papírovým letákem s obsahem textu v anglickém jazyce v 

zataveném plastovém sáčku s transparentní čelní stranou, zadní strana sáčku je neprůhledná, sáček 

s elektronickou cigaretou a letákem je uložen v papírové skládačce. Na čelní straně skládačky je 

uvedeno: ELF BAR 1500 DISPOSABLE POD MANGO 2% Nicotine, zdravotní varování ve znění: 

"Dieses Produkt enthält Nikotin. EinenStoff, der sehr stark abhänging macht!", na bočních stranách je 

uvedeno: symbol nevhodnosti výrobku pro těhotné ženy, symbol přeškrtnuté 18 v kroužku, FCC, RoHS, 

CE, ISO 9001, symbol recyklace, QR kód, číslo šarže MFG: 2022/11/10, datum spotřeby EXP: 

2023/11/10, EAN 6939287919443, MANUFACTURED BY VAPEONLY, 3rd Floor, Thianshu 

Building, No.6099, Baoan Avenue, Baoan District, Shenzhen, China, 0755-23728919, 

www.elfbarvape.com, Entworten von: Manoh Green Company Randweg 44, 1948 NS, Beverwijk E-

Mail: info@dehghan.nl, made in China, na zadní straně skládačky je uveden text v německém jazyce: 

rozměr: 0,19x100 mm, kapacita 2,0 ml, obsah nikotinu 20 mg (2%), kapacita baterie 850 mAh, 1500 

potáhnutí, vlastnosti, upozornění, složení výrobku, v němž jsou uvedeny mimo jiné složky přírodní a 

umělá aromata bez další specifikace, není uvedeno množství nikotinu v dávce. Jednotlivé kusy byly 

uloženy v papírovém stojanu, na němž byly uvedeny shodné informace jako na papírových přebalech 

elektronických cigaret. 

 

 Odůvodnění: Bylo zjištěno, že u výše uvedeného výrobku nebyly prokazatelně dodrženy požadavky 

ustanovení § 12h odst. 2 písm. b) a d) zákona č. 110/1997 Sb. (uvedení seznamu všech složek výrobku 

a obsahu nikotinu v dávce), § 12h odst. 2 písm. g) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s ustanovením § 5 

odst. 3 vyhlášky č. 37/2017 Sb. o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných 

výrobcích určených ke kouření /dále „vyhlášky č. 37/2017 Sb.“/ (uvedení zdravotního varování), § 13e 

odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. (uvedení informací na jednotkovém balení výrobku a přiloženém letáku 

dle ustanovení § 12h odst. 2 a 3 zákona č. 110/1997 Sb.), § 12h odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení 

s ustanovením § 6 vyhlášky č. 37/2017 Sb. (oznámení výrobku v elektronické podobě Ministerstvu 

zdravotnictví 6 měsíců před jeho uvedením na trh).  

 

Riziko pro spotřebitele spočívá v nedostatečném značení, kdy na jednotkovém balení chybí jakékoliv 

povinné informace v českém jazyce. V jednotkovém balení není obsažen příbalový leták s návodem k 

použití, informacemi o kontraindikacích, varováním pro specifické rizikové skupiny a s informacemi o 

http://www.elfbarvape.com/
mailto:info@dehghan.nl
http://www.elfbarvape.com/
mailto:info@dehghan.nl


možných nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě, a o kontaktních údajích výrobce a dovozce. 

Uživatel tak není dostatečně informován nejen o samotném výrobku, ale ani o rizicích spojených s 

užíváním výše uvedené jednorázové elektronické cigarety a nemůže posoudit užívání této elektronické 

cigarety s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav.  

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne:  

Svěšeno z úřední desky: 

 

 

        

 

                   

                                                                              Mgr. Zuzana Babišová 

                                                                               Ředitelka/vedoucí služebního úřadu 

                                                                              Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje   

                                                                             se sídlem v Ostravě 

       

 

 

 

 

 



Jednorázová elektronická cigareta ELF BAR 1500 DISPOSABLE POD MANGO

 

  

 

 


